

Valtiovarainvaliokunnan mietintö n:o 27 hallituksen esityksen johdosta laiksi ravintorasvaverosta annetun lain muuttamisesta

Eduskunta on 19 päivänä syyskuuta 1991 lähettänyt valtiovarainvaliokuntaan valmistelevasti käsiteltäväksi hallituksen esityksen n:o 72 laiksi ravintorasvaverosta annetun lain muuttamisesta.

Valtiovarainvaliokunnan asettamassa vero- jaostossa, joka on valmistellut mietinnön valiokuntaa varten, ovat olleet kuultavina finanssineuvos Lasse Valtonen valtiovarainministeriöstä, erikoistutkija Seppo Hassinen maa- ja metsätalousministeriöstä, agronomi Olavi Lindstedt Maataloustuottajain Keskusliitosta, erikoistutkija Pirjo Pietinen Kansanterveyslaitokselta, tuotantopäällikkö Liisi Myllykangas Valio Meijerien Keskusosuusliikkeen edustajana sekä varatoimitusjohtaja Heikki Kauppinen Suomen Unilever Oy:stä.

Voin ja margariinien hintasuhdetta on säädelty margariinien valmistuksessa käytettävistä öljyistä ja rasvoista kannettavalla ravintorasvaverolla. Hallitus ehdottaa, että kuluvana vuonna yksivuotisena verolakina voimassa oleva laki ravintorasvaverosta saatettaisiin voimaan pysyvänä verolakina vuoden 1992 alusta.

Helsingissä 8 päivänä lokakuuta 1991

Asian ratkaisevaan käsittelyyn valiokunnassa ovat ottaneet osaa puheenjohtaja Tenhiälä, varapuheenjohtaja Luttinen, jäsenet Hämäläinen, Jokiniemi, Kallis, Lahti-Nuuttila, Louvo, Luuk-

Ravintorasvaveron määräksi ehdotetaan kuusi markkaa kilolta. Vero olisi hintavaikutukseltaan neutraali, sillä se vastaisi sitä osaa kotimaisen öljykasvituotannon tuesta, joka laskennallisesti kohdistuu öljykasvien rasvaosuuteen. Vero ehdotetaan kannettavaksi saman suuruisena kaikista elintarvikekäyttöön tarkoitetuista kasviöljyistä.

Margariinin ja voikasviöljyseoksen sekä jääte-lön valmistukseen käytettävien kasviöljyjen vero säilyisi kuluvan vuoden tasolla. Eräät sellaiset käyttökohteet, jotka olivat vuoden 1990 loppuun verottomia, joutuisivat pysyvästi kuuteen markkaan kilolta nousevan veron piiriin.

Hallituksen esityksessä mainituista syistä ja saadun selvityksen perusteella valiokunta pitää lakiehdotusta tarpeellisena ja puoltaa sen hyväksymistä.

Valiokunta kunnioittaen ehdottaa,

että lakiehdotus hyväksyttäisiin muuttamattomana.

kainen, Mäki-Hakola, Sasi, Turunen, Vihriälä ja Vähäkangas sekä varajäsenet Alaranta, Apukka, Enestam, Pelttari ja Röntynen.

